CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 153/2025

-
Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a construção de um Posto de Saúde, padrão do Ministério da

Saúde, no distrito de Gostosa Amontada-CE.

JUSTIFICATIVA
/

O distrito.de Gostosa necessita urgentemente de uma Unidade Básica de Saúde- UBS

para melhoria do atendimento na região, como também para maior comodidade, vez que as

famílias se obrigam a deslocar-se para a sede do município quando necessitam de atendimento

médico, muitas vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte público.

Assim, se faz necessária à instalação de um Posto de Saúde.para atender as demandas

da população locàl e regiões circunvizinhas, evitando o desconforto de se deslocar a outros

postos de saúde ou hospitais já sobrecarregados.

Nestes termos, peço-deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

~~~H:r ..... m·'""' sr~iJ~s~s RODRIGUES '
VEREADOR - AUTOR

'

oAMA~A MUNICIPAL DE AMONrAOA .
( 1') Aprovado ( ) Desaprovado.

( _ J Arquivado
.. ~m,!JELl~S

Presidente